Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121800109

109

Nº 243, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154049

Número do Contrato: 8/2024.
Nº Processo: 23112.023482/2022-28.
Pregão. Nº 31/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 02.415.338/0001-30 - INTERLIMP GESTAO DE SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Vigência: 17/02/2025 a
16/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 640.426,20. Data de Assinatura:
17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 154069

Número do Contrato: 55/2021.
Nº Processo: 23122.024673/2021-15.
Inexigibilidade. Nº 15/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-
REI. Contratado: 20.146.064/0001-02 - FUNDACAO GERALDO CORREA. Objeto: Prorrogar
por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência contratual. Vigência: 14/12/2024 a
14/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 120.374,43. Data de Assinatura:
09/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 154069

Número do Contrato: 24/2021.
Nº Processo: 23122.022802/2020-41.
Pregão. Nº 11/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 09.631.641/0001-19 - BIOPRAGAS CONTROLE DE VETORES E PRAGAS UR BA N A S
LTDA. Objeto: Prorrogar por mais 08(oito) meses o prazo de vigência contratual a partir de
10/01/2025 a 10/09/2025. Vigência: 10/01/2025 a 10/09/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 48.434,44. Data de Assinatura: 03/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/2024).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL DE PRORROGAÇÃO

VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano, a validade
do concurso público para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital
CPD 040/2023, publicado no DOU de 20/09/2023, seção 3, págs. 73-80, conforme abaixo
discriminado:

. . EDITAL .PUBLICAÇÃO DA
H O M O LO G AÇ ÃO

.VENCIMENTO
INICIAL

.CONCURSO FICA VÁLIDO
AT É :

. .CPD 040/2023 - CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E SOCIEDADE

( DT EC H )

.DOU de 09/01/2024, seção 3,
pág. 96

.09/01/2025 .09/01/2026

São João del-Rei, 17 de dezembro de 2024
LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.026122/2024-30.
Inexigibilidade Nº 82/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE.
Contratado: 09.276.124/0001-79 - LOCKE COMERCIO E IMPORTACAO DE PRESENTES LTDA.
Objeto: Aquisição do equipamento de tecnologia assistiva: Bengala Inteligente Wewalk,
para atender às necessidades do Projeto Óculos com IA para Deficientes Visuais -
Departamento de Teatro.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 17/12/2024 a
16/12/2025. Valor Total: R$ 43.448,23. Data de Assinatura: 17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2024).

EDITAL Nº 10, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024
PRORROGAÇÃO DOS PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS PARA PROF. SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna pública a prorrogação por 01 (um) ano da validade dos Processos Seletivos Simplificados para Prof. Substituto, conforme informações
que seguem:

. .Edital da Seleção .Edital de
Homologação

.Departamento/Campus .Processo nº .Matéria de ensino .A partir de

. .021/2023 .117/2023 .Departamento de Letras/Campus de
Itabaiana

.23113.037517/2023-87 .Linguística e Língua Portuguesa .03/01/2025

. .021/2023 .002/2024 .Departamento de Economia/Campus de
São Cristóvão

.23113.037309/2023-88 .Introdução à Análise Econômica .22/01/2025

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 59/2024 - UASG 154419

Número do Contrato: 9/2021.
Nº Processo: 23101.004283/2020-88.
Dispensa. Nº 4283/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS. Objeto: Prorroga-se o prazo da vigência do Contrato nº 009/2021, para
gerenciamento administrativo e financeiro do projeto "Pesquisa e Georreferenciamento em
Projetos de Assentamento Federais na Região Amazônica", contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 29 de dezembro de 2024 a 29 de dezembro de 2025, nos termos do
art. 57, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 29/12/2024 a 29/12/2025. Data de Assinatura:
16/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2024).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie:Ata de Registro de Preços nº 90008/2024 - UFT.
Pregão Eletrônico nº 90008/2024-UFT.
Processo: 23101.003077/2024-84.
Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de aquisição de mobiliários,
equipamentos e insumos permitirá atender as necessidades/carência de infraestrutura
encontradas no Ambulatório de Especialidades em Saúde.
Vigência: 12 de dezembro de 2024 a 12 de dezembro de 2025;
Data de Assinatura: 12 de dezembro de 2024.
- M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita sob o CNPJ nº
32.593.430/0001- 50; Total do Fornecedor: R$ 16.195,00;
- INSTRULABOR LICITACAO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 34.514.779/0001-85; Total do
Fornecedor: R$ 548,46;
- BIOPULSE BRASIL LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 22.408.118/0001-96; Total do Fornecedor: R$2.394,96;
- HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº
07.590.023/0001-42; Total do Fornecedor: R$32.227,00.
- SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 29.926.
189/0001-20; Total do Fornecedor: R$3.534,30.
- H S DE MORAIS COMERCIO, inscrita sob CNPJ nº 53.251.412/0001-60; Total do
Fornecedor: R$68.234,00.
- MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 23.384.022/0001-06; Total do
Fornecedor: R$15.940,00.
- UBEFLEX COMERCIO LTDA, inscrita sob CNPJ nº 47.509.554/0001-82; Total do Fornecedor: R$ 6.600,00.
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 145.673,72 (Cento e quarenta e cinco mil e seiscentos e
setenta e três reais e setenta e dois centavos).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154421

Número do Contrato: 14/2023.
Nº Processo: 23402.035522/2022-19.
Inexigibilidade. Nº 1/2023. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO
FRANCISCO. Contratado: EURICO PARENTE MUNIZ. Objeto: O objeto do presente termo
aditivo é a retificação da cláusula sétima do contrato nº 014/2023-univasf, a revogação
parcial do primeiro termo aditivo e a correção da base de cálculo para reajuste do aluguel.
Vigência: 13/12/2024 a 16/01/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.458.181,92.
Data de Assinatura: 13/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/12/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2024 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.903413/2024-41.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 21.949.888/0001-83 - FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE
MINAS GERAIS. Objeto: A regularização da titularidade e o reconhecimento mútuo dos
direitos e obrigações sobre a tecnologia intitulada "composições à base de derivados do
ácido mucoclórico e usos".
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 06/12/2024 a 06/12/2044. Valor Total: R$
0,00. Data de Assinatura: 06/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2024 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.916023/2024-31.
Dispensa Nº 95/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: Contratação
de fundação de apoio para gerenciar os oriundos do termo de execução descentralizada
(ted) nº 4/2024 celebrado entre a superintendência do desenvolvimento do nordeste
(sudene) do ministério da integração e do desenvolvimento regional (mdr) e a universidade
federal de viçosa (processo sei 23114.907463/2024-06).
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 17/12/2024 a
28/02/2026. Valor Total: R$ 636.228,00. Data de Assinatura: 17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 00000.000000/1703-20.
Concorrência. Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
20.501.854/0001-69 - ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Modificação
do valor contratual em decorrência de supressão de quantitativos de serviços e
reajustamento de preços, prorrogação de prazo de execução e adoção de novo
cronograma físico-financeiro.. Vigência: 02/12/2024 a 23/02/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 6.823.832,95. Data de Assinatura: 02/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 172/2023.
Nº Processo: 23114.920169/2023-09.
Concorrência. Nº 4/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
08.736.950/0001-90 - LESSA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Termo aditivo o acréscimo e a
adoção de um novo cronograma físico-financeiro do contrato nº 172/2023. Vigência:
17/12/2024 a 25/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 620.758,84. Data de
Assinatura: 13/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/12/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-18T02:38:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial